
CADERNO 7  1SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2012Caderno 7 SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2012

FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415362

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
PORTARIA Nº 1053/2012 – GAP/GP/FSCMPA
CONCEDER férias regulamentares a servidora PILAR MARIA 
DE OLIVEIRA MORAES, Nutricionista, Id. Funcional nº 
5552338/2, no período de 04/07/2012 a 02/08/2012.
PORTARIA Nº 1058/2012 – GAP/GP/FSCMPA
CONCEDER férias regulamentares a servidora FRANÇOISE 
FURTON PAZ PANTOJA , Enfermeira, Id. Funcional nº 
55588340/1, no período de 15/06/2012 a 14/07/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de julho de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415365

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 947/2012 – GP/FSCMPA, DE 02/07/2012, 

PUBLICADA NO DOE Nº 32.193, DE 06/07/2012.
Referente às férias da servidora CARMEN LUCIA PANTOJA 
GUALBERTO,
ONDE SE LÊ: 02/07/2012 a 31/07/2012
LEIA-SE: 16/07/2012 a 14/08/2012.
Belém, 18 de julho de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415434

PORTARIA N°. 1042/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 72/2012 – CHJB/FSCMPA, 
de 11/07/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor 
WASLEN DIAS SOARES, Agente de Artes Práticas, Matrícula 
Nº. 5895402/1, lotado no Anexo Jean Bitar, de acordo com 
disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 
de 24/01/94, regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 
2608, com percentual de 70%, a contar de 01/08/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 16 de julho de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415444

PORTARIA N°. 1044/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 73/2012 – CHJB/FSCMPA, 
de 11/07/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor 
DAVID DO VALE MATOS, Agente de Artes Práticas, Matrícula 
Nº. 5895388/1, lotado no Anexo Jean Bitar, de acordo com 
disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 5.810 
de 24/01/94, regulamentado através dos Decretos nº 2538 e 
2608, com percentual de 70%, a contar de 01/08/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 16 de julho de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415535

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 11/2012

Objeto: Compra de Polpas de Frutas.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: PAULO SERGIO FERREIRA SOARES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 09/08/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ERRATA N° 001 AO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO
N° 001/2012/FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415557
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do  Pará 
(FSCMPA), Maria Eunice Begot da Silva Dantas, no uso legal de 
suas atribuições, e tendo em vista o interesse público, faz saber 
a quem interessar a seguinte alteração ao Edital de Concurso 
Público n° 001/2012:
Onde lê -se;
Resolução Nº 284/1998
Leia-se;
Resolução Nº 287/1998
Belém-PA, 24 de julho de 2012.
Maria Eunice Begot da Silva Dantas
Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415349

PORTARIA: 356/12
Objetivo: Participar da Formação de Auditorers Internos da 
Qualidade
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008

Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58946901/FRANCISCO RENEE CAMPOS DE ARAUJO (Gerente) / 
4.5 diárias (Completa) / de 06/08/2012 a 10/08/2012
572248892/JONATHAS ALDEMAR KLOSS PINHEIRO 
(Farmac. Bioq.) / 4.5 diárias (Completa) / de 06/08/2012 a 
10/08/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415355

PORTARIA: 356/12
Objetivo: Participar da Formação de Auditorers Internos da 
Qualidade
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572279921/ROBERTA LEONOR MENDES DE LIMA (OP. Comp.) / 
4.5 diárias (Completa) / de 06/08/2012 a 10/08/2012
58181095/WALDIR PAIVA MESQUITA (Gerente) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 06/08/2012 a 10/08/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415358

PORTARIA: 356/12
Objetivo: Participar da Formação de Auditorers Internos da 
Qualidade
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57373464/CARLOS CONDE RODRIGUES JUNIOR (Gerente) / 
4.5 diárias (Completa) / de 06/08/2012 a 10/08/2012
571890392/SILVIO HENRIQUE DOS REIS JUNIOR (Biomédico) / 
4.5 diárias (Completa) / de 06/08/2012 a 10/08/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415366

PORTARIA: 356/12
Objetivo: Participar da Formação de Auditorers Internos da 
Qualidade
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541916922/FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIRO 
(Gerente) / 4.5 diárias (Completa) / de 06/08/2012 a 
10/08/2012
57207502/MARIA AUGUSTA LACERDA (Biomédica) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 06/08/2012 a 10/08/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415372

PORTARIA: 356/12
Objetivo: Participar da Formação de Auditorers Internos da 
Qualidade


